平成２９年１月１７日
保護者の皆様

礼文町立礼文小学校
校長 佐々木 康

学校坂道工事にかかわる１月中の登下校の注意

 寒冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝でお過ごしのこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動にかかわりご理解とご協力をいただきまことにありが

とうございます。
 さて、本日から３学期も始まりましたが、子どもたちの登下校の安全のための学校坂道

（シェルター）の希望の広場から歯科医院の前までの部分の建設がまだ行われています。

１月中の完成を目指しているとのことで、もう少しで通行できる予定です。
 そこで、完成までの１月中の登下校につきましては、２学期末と同様の形でお願いいた

します。
 何かとご不便をおかけしますが、ご理解のうえ、子どもたちへの登下校の安全について

のご指導をよろしくお願いいたします。

記

※当面の措置として、１／３１まで、このような対応をさせていただきます。
※工事の進捗状況を見まして、１／３１ごろ、通学路についてのお便りを出させていただ

きますので、それ以降についてはそこでご確認ください。
※休み中や放課後等、学校に用事があるときには、申し訳ありませんが、保護者の方の送

り迎えをよろしくお願いいたします。

・登下校時は、工事を一時中断し、工事会社の方から誘導する方が立ってくださり、子

どもたちを指導します。（申し訳ありませんが、登校時、子どもたちが学校坂道のあた

りを通るのを７：３０以降となるようにしていただけると助かります。）

・危険個所と歯科医院の間を通るときに、落雪が起きないように、教育委員会の方で屋

根の様子を見て、雪下ろしを行っていきます。

・信金、消防の間の階段が滑らないようにする除雪と、様子を見ながら滑り止めの砂を

まくなどの対応をしていきます。